Документ предоставлен КонсультантПлюс

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 18 июля 2023 г. N 109/38

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИКАЗ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ
КОМИССИИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 31 МАЯ 2017 ГОДА N 61/27

Во исполнение решения Омского областного суда от 8 февраля 2023 года, апелляционного

определения Пятого апелляционного суда общей юрисдикции от 14 июня 2023 года по
административному делу N 3а-70/2023, решения Омского областного суда от 13 февраля 2023 года
по административному делу N 3а-69/2023, в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 4 апреля 2016 года N 269 "Об определении нормативов накопления
твердых коммунальных отходов", приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 28 июля 2016 года N 524/пр "Об утверждении
Методических рекомендаций по вопросам, связанным с определением нормативов накопления
твердых коммунальных отходов" приказываю:

1. Приложение N 1 к приказу Региональной энергетической комиссии Омской области от 31
мая 2017 года N 61/27 "Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов
на территории Омской области" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
приказу.

2. В отношении нормативов накопления твердых коммунальных отходов, установленных для
применения на территории муниципальных районов Омской области, настоящий приказ вступает
в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

3. В отношении нормативов накопления твердых коммунальных отходов по категории
"Многоквартирные дома", установленных для применения на территории города Омска,
настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и
распространяется на отношения по расчету платы за услугу по обращению с твердыми
коммунальными отходами для населения, проживающего в благоустроенных многоквартирных
домах, с 14 июня 2023 года, для населения, проживающего в неблагоустроенных многоквартирных
домах, - с 21 июня 2023 года.

4. В отношении нормативов накопления твердых коммунальных отходов по категории
"Индивидуальные жилые дома", установленных для применения на территории города Омска,
настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и
в части отношений по расчету платы за услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами
для населения, проживающего в неблагоустроенных индивидуальных жилых домах,
распространяется с 21 июня 2023 года.

Председатель

Региональной энергетической
комиссии Омской области

Д.А.Русских

Приложение

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=555B657CA7B83451B18078FA06DF727C9942147C841D4E96DE2599656A6BC0A292CBDD2A78A472018FDBE4645E8E101B7EzER1H
consultantplus://offline/ref=555B657CA7B83451B18078FA06DF727C9942147C87144897D52399656A6BC0A292CBDD2A78A472018FDBE4645E8E101B7EzER1H
consultantplus://offline/ref=555B657CA7B83451B18066F710B32D7592494D72841343C38A729F32353BC6F7C08B83732BE3390C85C6F86454z9R3H
consultantplus://offline/ref=555B657CA7B83451B18066F710B32D7593494976821443C38A729F32353BC6F7C08B83732BE3390C85C6F86454z9R3H
consultantplus://offline/ref=555B657CA7B83451B18078FA06DF727C9942147C84114C92DE2499656A6BC0A292CBDD2A6AA42A0D8DD8FA645F9B464A38B78228A3A6094B488B0677zDRAH

к приказу Региональной
энергетической комиссии

Омской области
от 18 июля 2023 г. N 109/38

"Приложение 1

к приказу Региональной
энергетической комиссии

Омской области
от 31 мая 2017 г. N 61/27

НОРМАТИВЫ

накопления твердых коммунальных отходов для населения

N
п/п

Категория

Расчетная
единица, в
отношении

которой
установлен
норматив

Нормативы накопления твердых
коммунальных отходов

куб. метр кг

в месяц в год в месяц в год

Город Омск

1
Многоквартирные

дома
на 1

проживающего
0,209 2,508 27,879 334,546

2
Индивидуальные

жилые дома
на 1

проживающего
0,209 2,508 27,879 334,546

Муниципальные районы Омской области

1
Многоквартирные

дома
на 1

проживающего
0,213 2,555 28,390 340,678

2
Индивидуальные

жилые дома
на 1

проживающего
0,248 2,971 27,749 332,991

"